1

关于对启迪环境科技发展股份有限公司的
关注函

公司部关注函〔2022〕第 277 号

启迪环境科技发展股份有限公司董事会：

    2022年 6 月 15日，你公司披露《关于公司控股股东部分股

份被司法冻结的公告》，称你公司控股股东启迪科技服务有限公

司（以下简称“启迪科服”）持有的你公司 16.56%股份被全部冻

结，原因为“启迪科服与其股东中信信托有限责任公司就中信信

托所持有的启迪科服股权转让事项存在法律纠纷案件。”

我部对此表示关注。请说明以下事项：

1、请详细说明启迪科服与中信信托股权转让事项的具体情

况，包括但不限于交易背景、转让原因、相关协议签订时间、股

份转让比例、是否涉及你公司股份、股份转让完成期限、协议涉

及金额等，并请对照《股票上市规则（2022 年修订）》第 7.7.8

条第八（项）规定自查并说明你公司是否及时履行了信息披露义

务。

2、请进一步说明启迪科服所持你公司被司法冻结原因，截

至本关注函回函日相关法律纠纷的具体进展，启迪科服所持你公

2

司股份是否存在拍卖或强制过户风险，你公司控制权是否存在不

稳定风险，相关事项对你公司公司治理结构及董事会运作是否产

生重大影响。

3、你公司认为应予以说明的其他事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2022 年 6 月 22 日前

将有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送派出机构。同时，

提醒你公司及全体董事、监事和高级管理人员严格遵守《证券法》

《公司法》等法律法规，以及本所《股票上市规则》等规定，真

实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

上市公司管理二部

2022年 6月 15日